
l 

1. 

Mot. 1972:6 7 

Nr6 

av herrar Andersson i Örebro och Nordgren 
angående restitutionen av erlagd försäljningsskatt på guldvaror. 

Enligt beslut av riksdagen den l juni 197 1 upphör försä ljningsskatten 

på bl. a. äkta guldsmed svaror att gälla från och med de n l juli 1972. 

Aterbetalning av redan erlagd försäljningsskatt avses icke sko la ske. 

De allra flesta fö rsäljn ingsställen i landet av äkta guld smedsvaror är 

registrerade hos riksskat teveeke t såsom sä ljare av guldsmedsvaror. Detta 

innebär a tt vederbörande haft och har a tt redovisa u ppburen fö rsäljnings­

skatt till riksskatteverket. Fö rsä ljningsska tte n baseras på vederlaget och 

e rlägges i fråga om registrerade säljare månadsvis i efterskott. 

E tt förhålla ndevis mindre antal fö retag , verksamma ino m gulds meds­

branschen och/ eller urmakeribranschen har e mellertid inte varit registrera­
dc hos riksskatteverket. Dessa företag har därför måst e rlägga fö rsä lj­

ningsskatt i förskoll till sina leve rantörer i samband med varuinköp. 
Därest restitutio n av e rlagd skatt ej medges innebär det fö r må nga av de 
berörda fö retagen en ekono misk katastro f. De måste i likhet med de 

regist re rade före tagen sänka sina priser den l j uli 1972 med 20 procent 

(motsvarande fö rsäljningsskatten) , ett fö rhållande som ka lkylerna i 

många fall in te medger. 
Ino m Sveriges j uvelerare- och guldsmedsförbund och Sveriges urmaka­

re- och optikerförbund har utredningar gjo rt s rö rande dels antale t 
icke-registrerade företag , d els i fråga o m skat tebe lopp som är b undna i 

lagren. Därvid ha r framk ommit att av medlemmarna i Sveriges juve le rare­

och guldsm edsförbund berörs ett 50-tal företag med en sammanlagd 

skattebelastn ing av cirka 500 000 kr. Beträffande icke-regist rerade urma­

kare, som i ko mbina tio n med ur säljer gu ldsmed svaro r, rö r det sig om 

c irka 300 företag med en sammanlagd skattebelastning o m cirka 1,5 milj. 

kr. 

Av de tta framgår att totalbeloppet torde uppgå till cirka 2 milj . kr. 

Eftersom vissa icke-registre rade guld smedsbut iker och urmakare icke 
kunnat intervjuas i det t a samma nhang, torde det vara mera korrekt at t 

räkna med ett något högre totalbelopp än 2 milj. kr. 

Som i mo tio nen framhållit s ka n flertalet av de berörd a y rkesu tövarna 

inte bä ra den förlust so m en u teb liven rest itutio n av inbe tald försä ljnings­

skatt skulle medfö ra , framför allt i dagens uto mordentl igt kärva läge såväl 

ekonomiskt som försäljningsmässigt. 

Med hänvisning t ill ovanståend e hemstä lls 

att riksdagen måtte besluta att skat terestitutio n i vad gäller 

guldvaro r medges sådana fö re tag som icke är registre rade hos 

riksskatteverket utan i fö rskott erlagt fö rsäljningsskatt i 
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samband med sina varuinköp. 

Stockholm den Il januari 1972 

SVEN G. ANDERSSON (fp) 

i Örebro 
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HANS NORDGR EN (m) 


